
  

   Area Servizi Didattici 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

 
Decreto Direttrice Generale 
Premio 5X1000 a.a. 2020/21. 

 
 

La Direttrice Generale 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità; 

VISTO il bilancio Unico d’Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2022; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il decreto 3 novembre 1999 n. 509, regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica degli 
atenei e il successivo decreto di modifica del 22 ottobre 2004 n. 270; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei dati personali nonché il 
Regolamento europeo sulla privacy (GDPR) n. 2016/679/UE; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 920 del 28 giugno 2021, relativo all’istituzione di un premio destinato agli studenti 
più brillanti del 2021, per ogni annualità di ciascun corso di laurea dell’ateneo, finanziato con i proventi della 
raccolta del 5x1000; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1800 del 10/12/2021 relativo alla nomina della commissione giudicatrice per 
l’attribuzione dei fondi di cui al DR n.920; 

VISTA la nota del 23/02/0222, con la quale la commissione di cui al D.R. n. 1800 del 10/12/2021 ha comunicato 
l’elenco dei vincitori del premio; 

RITENUTO necessario procedere all’erogazione del premio in oggetto; 

ACCERTATA la copertura finanziaria sulle pertinenti voci di costo nell’ambito del progetto "Devoluzione 
5x1000";  

CONSIDERATO che il Dirigente della Direzione Finanziaria, dott. Paolo Fabbricatore, ha rilasciato parere di 
regolarità tecnico-contabile mediante approvazione del presente provvedimento; 

CONSIDERATO infine, che la Responsabile dell’Area Servizi Didattici, dott.ssa Gianfranca Russo, ha rilasciato 
parere di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento 

DECRETA 

Per quanto riportato in premessa 

Art. 1 
La Direzione Risorse Umane e la Direzione Finanziaria, nell’ambito delle rispettive competenze, sono 
autorizzate a predisporre il pagamento dell’importo di euro 500 cadauno, oltre oneri a carico dell’ente, agli 
studenti di cui all’allegato elenco;  
 
 
 



  

   Area Servizi Didattici 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Art. 2 
Le somme di cui al precedente articolo, ammontanti complessivamente a € 107.957,50, graveranno sulle voci 
di costo CA.04.02.01.11 Premi di laurea, di studio e tesi all’estero e CA.08.01.01.03 Irap metodo retributivo 
nell’ambito del progetto "Devoluzione 5x1000".  
 
 

                                                      La Direttrice Generale 

   Dott.ssa Giancarla Masè                                        

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso 



 

VINCITORI DEL RICONOSCIMENTO DI CUI AL D.R. N. 920 del 28 giugno 2021 “ATTRIBUZIONE FONDI 5x1000 - ANNO 2020” 

TABELLA DEL VERBALE N.3 del 20/02/2022  

(annulla e sostituisce quella del Verbale n.1 del 17/01/2022) 

# MATRICOLA COGNOME NOME Corso di Studio 
 

Anno  

1 226335 CACCAMO EMILIA LM - Archeologia I 

2 214855 PROCOPIO CHIARA LM - Archeologia II 

3 225328 CARPINO CHIARA LM - Biodiversità e Sistemi Naturali I 

4 215204 MARASCO FABIANA LM - Biodiversità e Sistemi Naturali II 

5 225260 CITTADINO ROBERTA LM - Biologia I 

6 215151 LAGROTTERIA DAVIDE LM - Biologia II 

7 225269 CARATOZZOLO RICCARDO LM - Biotecnologie per la Salute I 

8 215191 CIARDULLO GIADA LM - Biotecnologie per la Salute II 

9 224965 BARTUCCA CONCETTA LM - Chimica I 

10 214649 BARRETTA PIERRAFFAELE LM - Chimica II 

11 224489 BARBUTO VINCENZO LM - Computer Engineering for the Internet of Things I 

12 214490 CAPPARELLI FABIO LM - Computer Engineering for the Internet of Things II 

13 223950 COPPOLILLO ERICA LM - Computer Science I 

14 214254 BARBARA VITO LM - Computer Science II 

15 226274 SIMONETTA GIORGIA LM - Comunicazione e Tecnologie dell'Informazione I 

16 216063 GALLUCCIO ANGELA LM - Comunicazione e Tecnologie dell'Informazione II 

17 227790 GAUDIO LUDOVICO LM - DAMS. Cinema, Fotografia, Performance I 

18 216780 ASTORELLI ANTONIO PIO LM - DAMS. Cinema, Fotografia, Performance II 

19 224665 VARCASIA LEONARDO LM - Economia Aziendale e Management I 

20 214459 CIORDO NOEMI LM - Economia Aziendale e Management II 

21 224036 CARUSO ELISABETTA LM - Economia e Commercio I 

22 214668 GROSSO MARIAGRAZIA LM - Economia e Commercio II 

23 224350 PERRI FRANCESCO LM - Filologia Moderna I 

24 216066 ALLEGRETTI CARMELO LM - Filologia Moderna II 

25 224066 MAIDA GRAZIA LM - Finance and Insurance I 

26 214217 ARAGONA MARIA LM - Finance and Insurance II 

UCALPRG Decreti del Direttore Generale 51/2022 del 01/03/2022



 

# MATRICOLA COGNOME NOME Corso di Studio 
 

Anno  

27 224893 SANNIA ANTONIO LM - Fisica I 

28 215102 CELEBRE GABRIELE LM - Fisica II 

29 224019 GORETTI LUCIA LM - Gestione e Conservazione dei Documenti Digitali I 

30 214242 FILICE TERESA LM - Gestione e Conservazione dei Documenti Digitali II 

31 227548 IANTORNO GIULIO LM - Ingegneria Chimica I 

32 214556 GRECO GIUSEPPE LM - Ingegneria Chimica II 

33 227368 FRATIA DANIELE LM - Ingegneria Civile I 

34 214039 LAGADARI GIUSEPPE LM - Ingegneria Civile II 

35 227512 SCARCELLA PIERO LM - Ingegneria dell'Automazione I 

36 214485 GIANNINI FRANCESCO LM - Ingegneria dell'Automazione II 

37 214528 AMMENDOLA GIOVANNI LM - Ingegneria delle Telecomunicazioni II 

38 224609 CALVELLI SERENA LM - Ingegneria Elettronica I 

39 214606 MARRAZZO EMANUEL LM - Ingegneria Elettronica II 

40 224448 BARONE PIOFRANCESCO LM - Ingegneria Energetica I 

41 214959 TOTO FRANCESCO LM - Ingegneria Energetica II 

42 225016 NICASO SARA LM - Ingegneria Gestionale I 

43 215382 BOZZO RITA LM - Ingegneria Gestionale II 

44 224521 CALABRO' MICHELE LM - Ingegneria Informatica I 

45 214510 GRAZIOSO CLAUDIA LM - Ingegneria Informatica II 

46 224713 AUDDINO DOMENICO LM - Ingegneria Meccanica I 

47 214973 CAROLEO GIAMMARCO LM - Ingegneria Meccanica II 

48 227910 CHIARELLA SIMONE LM - Ingegneria per l'Ambiente e il Territorio I 

49 216513 MIRARCHI ALESSANDRA LM - Ingegneria per l'Ambiente e il Territorio II 

50 224321 IULIANO KATIA LM - Intelligence e Analisi del Rischio I 

51 214683 BONACCI LUCA LM - Intelligence e Analisi del Rischio II 

52 224288 BARBUTO ILARIA LM - Lingue e Letterature Moderne I 

53 214825 COPPOLA DOMENICO LM - Lingue e Letterature Moderne II 

54 224312 VACCARO TERESA LM - Matematica I 

55 214542 FOGLIA KATHERINE ROSSELLA LM - Matematica II 



 

# MATRICOLA COGNOME NOME Corso di Studio 
 

Anno  

56 225827 LAMANNA  MARINA LM - Scienza della Nutrizione I 

57 216001 PISANI GIANLUCA LM - Scienza della Nutrizione II 

58 227604 GIACOBINO GIOVANNI LM - Scienza e Ingegneria dei Materiali Innovativi e Funzionali I 

59 214775 ALAGIA VINCENZO LM - Scienza e Ingegneria dei Materiali Innovativi e Funzionali II 

60 227700 SPROVIERO DAVIDE MARIO LM - Scienze dell'Antichità I 

61 216109 ESPOSITO ENRICA LM - Scienze dell'Antichità II 

62 225589 SOLA FEDERICA LM - Scienze delle Politiche e dei Servizi Sociali I 

63 215089 RACHIELE SERENA LM - Scienze delle Politiche e dei Servizi Sociali II 

64 225613 PONTE COSTANTINO LORIS LM - Scienze delle Pubbliche Amministrazioni I 

65 215077 FITTIPALDI ERIKA LM - Scienze delle Pubbliche Amministrazioni II 

66 224715 MADAFFARI DAVIDE LM - Scienze Filosofiche I 

67 216089 CITRIGNO GIOVANNI LM - Scienze Filosofiche II 

68 225280 GOLLUSCIO GIOVANNI LM - Scienze Geologiche I 

69 215157 MUTO SILVIA LM - Scienze Geologiche II 

70 224013 DE SIMONE VANESSA LM - Scienze Pedagogiche I 

71 214571 TAVELLA PAOLA LM - Scienze Pedagogiche II 

72 225576 PELLEGRINO PIETRO FRANCESCO LM - Scienze per la Cooperazione e lo Sviluppo I 

73 215167 SCORDAMAGLIA FRANCESCO LM - Scienze per la Cooperazione e lo Sviluppo II 

74 215211 SPIZZIRRI ANTONIO LM - Scienze Politiche II 

75 225640 IMBROGNO GIUSEPPINA LM - Scienze Politiche e Istituzioni Comparate I 

76 226298 NICASTRO ANTONIO LM - Scienze Storiche I 

77 216099 MERCURI GIUSEPPE LM - Scienze Storiche II 

78 225770 MANDARINI SIMONE FRANCESCO LM - Sociologia e Ricerca Sociale I 

79 215117 DE LUCA PAOLO GABRIELE LM - Sociologia e Ricerca Sociale II 

80 224182 FORESTA SARA LM - Statistica ed Informatica per le Decisioni e le Analisi di Mercato I 

81 214208 DEMARCO PAOLA LM - Statistica ed Informatica per le Decisioni e le Analisi di Mercato II 

82 225238 LOPEZ MARIA LM - Storia dell'Arte I 

83 215130 LEONETTI ALESSANDRA LM - Storia dell'Arte II 

84 226203 CUCONATO FRANCESCA MATILDE LM - Valorizzazione dei Sistemi Turistico Culturali I 



 

# MATRICOLA COGNOME NOME Corso di Studio 
 

Anno  

85 214364 CELIA REBECCA LM - Valorizzazione dei Sistemi Turistico Culturali II 

86 220388 DE CICCO NATASCIA LMCU - Chimica e Tecnologie Farmaceutiche I 

87 211622 LAVISTA PIETRO LMCU - Chimica e Tecnologie Farmaceutiche II 

88 204128 MARINARO ROCCO LMCU - Chimica e Tecnologie Farmaceutiche III 

89 190773 RUSSO GIOVANNA LMCU - Chimica e Tecnologie Farmaceutiche IV 

90 184199 BORRELLI RAFFAELLA LMCU - Chimica e Tecnologie Farmaceutiche V 

91 213683 SCIACCA CHIARA LMCU - Conservazione e Restauro dei Beni Culturali II 

92 203714 MAZZUCA FRANCESCA IDA LMCU - Conservazione e Restauro dei Beni Culturali III 

93 192982 VALENTE ISABELLA LMCU - Conservazione e Restauro dei Beni Culturali IV 

94 186312 RIENTE CARLO LMCU - Conservazione e Restauro dei Beni Culturali V 

95 220528 FATA ADA LMCU - Farmacia I 

96 212241 BOVA GABRIELE LMCU - Farmacia II 

97 226371 MARGHELLA ROMINA LMCU - Farmacia III 

98 190806 CAVALERI DANIELA LMCU - Farmacia IV 

99 186344 SIMARI ROSSELLA LMCU - Farmacia V 

100 221354 TASSONE ELSA LMCU - Giurisprudenza I 

101 212232 TORETTI AZZURRA LMCU - Giurisprudenza II 

102 200873 CASSANO GIORGIA LMCU - Giurisprudenza III 

103 190660 LUCCHETTI KEVIN LMCU - Giurisprudenza IV 

104 185551 FOGLIA ALESSIA LMCU - Giurisprudenza V 

105 223798 MOSCA IGNAZIO LMCU - Ingegneria Edile-Architettura I 

106 214259 IANNUCCI FRANCESCO MARIA LMCU - Ingegneria Edile-Architettura II 

107 201096 CRISTIANO ALDO LMCU - Ingegneria Edile-Architettura III 

108 189924 GAROFALO FRANCESCO LMCU - Ingegneria Edile-Architettura IV 

109 224290 SICILIA ROSINA LMCU - Scienze della Formazione Primaria I 

110 213838 ROMANO FRANCESCA LMCU - Scienze della Formazione Primaria II 

111 204640 SAVINO KATIA LMCU - Scienze della Formazione Primaria III 

112 193493 RIZZO MARIO LMCU - Scienze della Formazione Primaria IV 

113 184191 CERSOSIMO BARBARA LMCU - Scienze della Formazione Primaria V 



 

# MATRICOLA COGNOME NOME Corso di Studio 
 

Anno  

114 222611 ROMANO MARIATERESA LT - Biologia I 

115 209595 CERBELLI MARIA IOLANDA LT - Biologia II 

116 202761 TASSONE GIANLUCA BRUNO LT - Biologia III 

117 220500 GRANITO FEDERICA LT - Chimica I 

118 211661 IAZZOLINO VITTORIO LT - Chimica II 

119 202502 PAVIGLIANITI TERESA LT - Chimica III 

120 221620 SCIRE' LUCIA LT - Comunicazione e DAMS I 

121 212900 MARTELLI GAIA LT - Comunicazione e DAMS II 

122 202800 GRANATA SARA LT - Comunicazione e DAMS III 

123 223308 RUSSO SARA LT - Economia I 

124 210526 CRISAFI EMANUELE LT - Economia II 

125 201692 BEVIVINO NICCOLÒ LT - Economia III 

126 220593 BOZZARELLO GIORGIA LT - Economia Aziendale I 

127 211220 SONETTO ANTONIO LT - Economia Aziendale II 

128 202231 MONACO SANTO LT - Economia Aziendale III 

129 220348 GAGLIARDI FRANCESCA LT - Filosofia e Storia I 

130 211617 DOTRO CESARE LT - Filosofia e Storia II 

131 201459 RAGUSA GIOVANNI LT - Filosofia e Storia III 

132 219983 FILICE PASQUALE LT - Fisica I 

133 209582 CATANZARITI ANTONELLA LT - Fisica II 

134 203705 SPADAFORA MASSIMILIANO LT - Fisica III 

135 220047 FARFAGLIA ALESSIO LT - Informatica I 

136 210410 CARNEVALI RICCARDO LT - Informatica II 

137 201074 MURACA MATTEO LT - Informatica III 

138 222512 DE SANTIS ALICE LT - Informazione Scientifica del Farmaco e dei Prodotti per la Salute I 

139 219927 STELLATO FRANCESCO LT - Ingegneria Alimentare I 

140 209916 LATINO MARINA LT - Ingegneria Alimentare II 

141 201223 DE LUCA LORENZA LT - Ingegneria Alimentare III 

142 219873 MARINO ILARIA LT - Ingegneria Ambientale e Chimica I 



 

# MATRICOLA COGNOME NOME Corso di Studio 
 

Anno  

143 210291 LO PRETE ALEX LT - Ingegneria Ambientale e Chimica II 

144 201427 MICHIENZI FRANCESCO LT - Ingegneria Ambientale e Chimica III 

145 220768 CRISTOFARO PAOLO LT - Ingegneria Civile I 

146 213470 SAMÀ PINO LT - Ingegneria Civile II 

147 219934 BRANCA STEFANO LT - Ingegneria Elettronica I 

148 209435 SANSEVERO GIUSEPPE LT - Ingegneria Elettronica II 

149 200648 BROMO ALICE LT - Ingegneria Elettronica III 

150 220101 MAGARÒ UMILE LT - Ingegneria Gestionale I 

151 210387 IMPERIO LUCA LT - Ingegneria Gestionale II 

152 201259 RENDE ALESSANDRA LT - Ingegneria Gestionale III 

153 220147 FRONTERA FRANCESCO LT - Ingegneria Informatica I 

154 209471 PULIGNANO LUANA LT - Ingegneria Informatica II 

155 200697 TERZO NOEMI LT - Ingegneria Informatica III 

156 220339 PANTANO MATTIA LT - Ingegneria Meccanica I 

157 209885 MATERAZZO GIANLUCA LT - Ingegneria Meccanica II 

158 200826 DE LUCA DEBORAH LT - Ingegneria Meccanica III 

159 222475 SCIGLIANO FLORA LT - Lettere e Beni Culturali I 

160 214487 CASOLE GAIA LT - Lettere e Beni Culturali II 

161 202169 MANDARINO MARIA ANTONIETTA LT - Lettere e Beni Culturali III 

162 222014 LIPORACE ROBERTA LT - Lingue e Culture Moderne I 

163 211335 LEGATO ANTONIO LT - Lingue e Culture Moderne II 

164 201328 KUTZ ISABEL LT - Lingue e Culture Moderne III 

165 225980 LAROCCA LUCREZIA LT - Matematica I 

166 210349 MAZZÀ DEBORAH LT - Matematica II 

167 201036 DE LEO DAVIDE LT - Matematica III 

168 223440 CURCIO GIULIA LT - Scienza dei Materiali Innovativi e per le Nanotecnologie I 

169 209444 TROCINO MARTINA LT - Scienza dei Materiali Innovativi e per le Nanotecnologie II 

170 200894 CONIDI FRANCESCO LT - Scienza dei Materiali Innovativi e per le Nanotecnologie III 

171 221211 VIAPIANA CLAUDIA LT - Scienza della Nutrizione I 



 

# MATRICOLA COGNOME NOME Corso di Studio 
 

Anno  

172 211931 ARICÒ MARTINA LT - Scienza della Nutrizione II 

173 202399 TASSONE ELENA LT - Scienza della Nutrizione III 

174 221062 SCRENCI MANUEL LT - Scienze dell'Amministrazione I 

175 211251 D'ALESSANDRO FRANCESCA LT - Scienze dell'Amministrazione II 

176 201434 GRANATA NICHOLAS LT - Scienze dell'Amministrazione III 

177 221243 GAGLIARDI MARIANGELA LT - Scienze dell'Educazione I 

178 211329 ALIBERTI FEDERICA LT - Scienze dell'Educazione II 

179 200608 PARADISO LUCIA LT - Scienze dell'Educazione III 

180 220300 SPOSATO CHIARA LT - Scienze e Tecnologie Biologiche I 

181 212848 FELICETTI ALESSIA LT - Scienze e Tecnologie Biologiche II 

182 201114 DEODATO MARIA CRISTINA LT - Scienze e Tecnologie Biologiche III 

183 209403 ISABELLA ELENA LT - Scienze Geologiche II 

184 202933 CINIGLIA FEDERICO LT - Scienze Geologiche III 

185 220640 PRESTA CHIARA LT - Scienze Naturali I 

186 212534 VALENTINO BENEDETTA LT - Scienze Naturali II 

187 202175 FUOCO FRANCESCO LUIGI LT - Scienze Naturali III 

188 225682 BUA ALESSIA LT - Scienze Politiche I 

189 211056 FOTI MICHELA ANGELA LT - Scienze Politiche II 

190 203240 FRATTO MARTINA LT - Scienze Politiche III 

191 222679 GUBERSKAIA ANNA LT - Scienze Turistiche I 

192 215529 SPINELLI FLAVIA MARTINA LT - Scienze Turistiche II 

193 205705 MAZZULLA TERESA LT - Scienze Turistiche III 

194 223123 DE BARTOLO ARIANNA LT - Servizio Sociale I 

195 212621 IAPICHINO NOEMI SERAFINA LT - Servizio Sociale II 

196 201351 PERNA SHELLY LT - Servizio Sociale III 

197 219774 ALOISE VALERIA LT - Statistica per l'Azienda I 

198 211404 PASCUZZI MICHELA LT - Statistica per l'Azienda II 

199 201133 ROVERE CLAUDIA LT - Statistica per l'Azienda III 

 


